
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Maria 
Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GE-
RAP e responsável pela fiscalização do contrato a Servidora Rebeca Guerra 
Trindade, Gerente de Infraestrutura (GEINE), da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 16/03/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 917285

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 126 DE 20 DE MARÇO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023,
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 90 (noventa) dias, a contar da data de publicação 
desta portaria, os efeitos da PORTARIA N° 200 de 27.03.2021, publicada 
em D.O.E. n° 34.536/29.03.2021, que designou os servidores eleitos 
(biênio 2022/2023), para comporem a COMISSÃO DE GDI – Gratificação 
de Desenvolvimento Institucional, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 917262

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: DISTRATO
Término de vínculo: 20/03/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ALAN JACOB FEIO AMORIM
Órgão/Cargo: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Ordenador(a): HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 917510

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 37/23 (PAE: 2023/199646)
Nome: ANGELA DE JESUS MIRANDA FRANCO
Matrícula: 5920950/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 13/02/2023 a 17/02/2023

Protocolo: 917263
Laudo: 38/23 (PAE: 2023/206713)
Nome: CARLOS ALEXANDRE CARVALHO COELHO
Matrícula: 57191913/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 09/02/2023 a 13/02/2023

Protocolo: 917264
Laudo: 41/23 (PAE: 2023/215014)
Nome: REGIANE DA SILVA LIMA
Matrícula: 5963686/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 13/02/2023 a 19/02/2023

Protocolo: 917265
Laudo: 43/23 (PAE: 2023/216401)
Nome: BENEDITA SANTA BRIGIDA CAVALCANTE
Matrícula: 5963698/1
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 14/02/2023 a 23/02/2023

Protocolo: 917266
Laudo: 46/23 (PAE: 2023/215312)
Nome: GLEICE CRISTIANE REIS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5963772/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 10/02/2023 a 14/02/2023

Protocolo: 917267
Laudo: 47/23 (PAE: 2023/254852)
Nome: NATASHA DE ANDRADE TEIXEIRA GOMES
Matrícula: 5949333/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 18/02/2023 a 26/02/2023

Protocolo: 917269

Laudo: 48/23
Nome: RENATA MARCELA PEREIRA MACEDO
Matrícula: 5964932 /1
Cargo/Lotação: Gerente de Grupo Técnico (Comissionado)/FHCGV
Período: 29/01/2023 a 12/02/2023

Protocolo: 917270
Laudo: 56/23 (PAE: 2023/292177)
Nome: WALENA DO SOCORRO BARROSO FERREIRA
Matrícula: 5955525/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 07/03/2023 a 10/03/2023

Protocolo: 917271
Laudo: 59/23 (PAE: 2023/306549)
Nome: BIANCA DE LIMA DIAS
Matrícula: 5934049/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 08/03/2023 a 22/03/2023

Protocolo: 917272

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 08/FHCGV/2023.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Grampeadores a serem utilizados em procedimentos 
de Cirurgia Geral em pacientes do SUS, para atender a necessidade por 
12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1. Grampeador Circular n°21 10 ITEM CANCELADO

2. Grampeador Circular n°25 10 R$ 938,00
QUALITY COMERCIAL DE 

PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA

3. Grampeador Circular nº27 10 ITEM CANCELADO

4. Grampeador Circular n°29 10 R$ 938,00
QUALITY COMERCIAL DE 

PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA

5. Grampeador Circular n°33 20 R$ 938,00
QUALITY COMERCIAL DE 

PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA

6. Grampeador Curvo Cortante nº 40 10 ITEM CANCELADO
LOTE 01

7. Grampeador Linear n°75 ou 80 60 R$ 427,00 AUTO SUTURE DO 
BRASIL LTDA.

8. Carga para Grampeador Linear n°75 ou 80 120  R$ 120,00 AUTO SUTURE DO 
BRASIL LTDA.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/FHCGV/2023:
R$ 77.540,00 (Setenta e sete mil, quinhentos e quarenta reais).
Belém/PA, 21 de março de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 917435
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/FHCGV/2023

OBJETO: Aquisição de acessórios compatíveis a serem utilizados nos equi-
pamentos monitores multiparamétricos da MARCA: DRAEGER, MODELO: 
DELTA XL INFINITY, MARCA: DIXTAL, MODELO: 2021, 2022 E 2023; MAR-
CA: MINDRAY, MODELO: MEC1000 para atender à necessidade desta Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o período 
de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

SENSOR DE DEDO PARA MONITORIZAÇÃO DA 
OXIMETRIA PACIENTE ADULTO COMPATÍVEL COM 

O MONITOR DA DRAGUER DELTA XL INFINITY:
Especificação Técnica:

Sensor de dedo para monitorização da oximetria 
reutilizável para uso em pacientes adultos, compa-

tível ao cabo extensor de monitores Drager.

60 R$ 11.400,00

TECNOVENT 
COMERCIO DE 
EQUIPAMEN-

TOS MÉDICOS 
LTDA – EPP

2. 

SENSOR PARA MONITORIZAÇÃO DA OXIMETRIA 
INFANTIL COMPATÍVEL COM O MONITOR DA 

DRAGUER DELTA XL INFINITY:
Especificação Técnica:

Sensor de dedo para monitorização da oximetria 
reutilizável para uso em pacientes infantil, compa-

tível ao cabo extensor de monitores Drager.

20 R$ 3.800,00

TECNOVENT 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

– EPP

3. 

CABO E SENSOR DE DEDO PARA MONITORIZAÇÃO 
DA OXIMETRIA COMPATÍVEL COM O MONITOR DA 

DRAGUER DELTA XL INFINITY:
Especificação Técnica:

Cabo e sensor de dedo para monitorização da 
oximetria reutilizável para uso em pacientes 

adultos e pediatricos, compatível ao cabo extensor 
de monitores Drager.

60 R$ 21.600,00
EXCELL MED 

PRODUTOS HOS-
PITALARES


